
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

ПРИКАЗ

от 11 октября 2018г.                                                                                     № 381

О проведении муниципального этапа 
областного конкурса фоторабот 
«Красота природы Кузбасса»

На основании плана работы МКУ УО МГО на 2018-2019 учебный год
18  октября  на  базе  МБОО  ДО  ЦДО  проводится  муниципальный  этап
областного конкурса фоторабот «Красота природы Кузбасса»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить  положение  о  проведении муниципального  этапа  областного
конкурса фоторабот «Красота природы Кузбасса»  (Приложение).
2.  Провести  конкурс   в соответствии с  положением о  муниципальном этапе
областного конкурса фоторабот «Красота природы Кузбасса».
3. Утвердить организационный комитет для проведения муниципального этапа
областного конкурса фоторабот «Красота природы Кузбасса»:
Зеленкова К.А.  – педагог – организатор МБОО ДО ЦДО;
Варнавская. Е.С. – заместитель директора по УВР МБОО ДО ЦДО.
4.  Утвердить  состав  жюри  для  подведения  итогов  муниципального  этапа
областного конкурса фоторабот «Красота природы Кузбасса»:
Председатель  жюри  -  Уколов  А.  П.,  педагог  дополнительного  образования
МБОО ДО ЦДО;
Малышева  Г.Н  –  педагог  дополнительного  образования  МБО  ДО  Станция
туристов;
Бозкурт О.А. – корреспондент городской газеты «Мыски».
5. Руководителям образовательных организаций МАОУ СОШ № 1 (Тимофееву
К. П.) МБОУ «СОШ № 2» (Шадриной О.В.), МБОУ ООШ № 3 (Таировой Н.Н.),
МБОУ «СОШ № 4» (Скоровой Т.Е.), МБОУ «СОШ № 5» (и.о. Дудкиной Л.Н.),
МБОУ ООШ № 6 (Дроновой О.Г.),  МКОУ «СКОШ  № 7» (Макеевой С.А.),
МКОУ «СКШ № 9 (Поставной А.К.),  МБОУ ООШ № 10 (Темеровой Ж.Б.),
МБОУ СОШ № 12 (Сидорову А.Е.), МБОО ДО СЮТ (Шелудяковой И.М.), МБО
ДО Станция туристов (Репину В.А.), МБОО ДО ЦТР и ГО 
(Гуляевой  И.Ю.),  МБУ  ДО  МДЮСШ  (Селиванову  Н.С.),  МБОО  ДО  ЦДО
(Вараксиной О.А.) довести информацию до педагогов.
7.  Контроль  исполнения  приказа  возложить  на  начальника  отдела
воспитательной работы и дополнительного образования Карпенко Н.В..

Начальник
МКУ УО МГО                                                                        С.А. Коваль



                                                                                                                     
 Приложение к приказу

                                                                                                          МКУ УО МГО
                                                                                                                     от 11.10.2018г. № 381

ПОЛОЖЕНИЕ
муниципального этапа областного конкурса фоторабот 

«Красота природы Кузбасса»

1. Общие положения
1.1  Муниципальный этап  областного  конкурса  фоторабот  «Красота  природы
Кузбасса» (далее  –  Конкурс)  проводится  с  целью  привлечения  внимания
учащихся  к  проблемам  сохранения  видового  разнообразия  растений  и
животных Кемеровской области, защиты их среды обитания. 

2. Задачи Конкурса:
-   воспитывать бережное и внимательное отношение к природе;
-  привлекать  обучающихся  к  просветительской  деятельности  по  охране
окружающей среды;
-  повышать общий эстетический и культурный уровень учащихся;
- стимулировать творческую активность учащихся и педагогов.

3. Участники Конкурса
3.1.  К  участию  в  Конкурсе  приглашаются  обучающиеся  образовательных
организаций города в возрасте от 10 до 18 лет.

4. Организация и проведение Конкурса 
4.1. Конкурс проводится заочно по следующим номинациям:
I.  «Они  нуждаются  в  охране»  (фото  редких  видов  животных  и  растений,
занесенных  в  Красную  книгу  Кузбасса,  которые  были  сфотографированы
автором в природной среде).
II. «Родной природы любимый уголок» (фото живописных природных объектов
на территории Кемеровской области). 
III. «Удивительная встреча в природе» (дикие животные, растения, встреченные
автором в естественной среде обитания). 
4.2. Требования к оформлению работ: 
4.2.1. Фотографии номинации «Удивительная встреча в природе» размещаются
участниками  самостоятельно  в  группе  Конкурса  в  социальной  сети  ВК  по
адресу:  http://vk.com/unnat42.  Под  фотографией  указывается:  фамилия,  имя
автора, класс, школа, организация дополнительного образования, фамилия, имя,
отчество, должность, место работы (полностью) руководителя, город/район.
4.2.2. На Конкурс принимаются черно-белые и цветные фотографии размером
20х30  см.  Они  должны  быть  помещены  в  рамки  и  готовы  к  экспозиции.
Фотоработы в формате .jpg дублируются на адрес: cdod20917@mal.ru. 



4.2.3. К фотографии необходимо приложить краткое описание запечатленного
объекта: где и когда произведена фотосъемка (географическое положение места
и дата), интересные особенности встречи с объектом), напечатанное в формате
Word, не более 1 страницы формата А-4, шрифт 14.
4.2.4.  Конкурсные  работы  должны  иметь  этикетку  размером  5  х  10  см,  на
которой указаны название работы, фамилия, имя, отчество автора (полностью),
место  жительства  (город/район),  место  занятий  (класс,  школа,  УДО),  Ф.И.О.
руководителя (полностью), должность, место работы. 
4.3.  Конкурсные материалы принимаются до 15 октября 2018 г  по адресу г.
Мыски, ул. Советская, 35 А. не более трёх от организации в каждой номинации.
Координатор муниципального этапа областного конкурса педагог - организатор
Зеленкова Ксения Александровна, тел. 2-64-55.
4.4. Для участия в конкурсе необходимо заполнить форму-заявку (Приложение)
4.5.  Конкурсные  работы  оцениваются  в  соответствии  с  критериями:
оригинальность  сюжета,  техника,  выразительность,  образность,  композиция,
качество.

4.6.  На Конкурс не принимаются работы в случаях, если:

 содержание  представленной  работы  не  соответствует  тематике
Конкурса;
 оформление  конкурсных  материалов  не  соответствует  требованиям
Конкурса;
 представленная  работа  получала  одно  из  призовых  мест  на  других
конкурсах областного уровня, проведенных департаментом образования
и науки в предыдущем и текущем годах.

4.7. . Работы, присланные на Конкурс, не возвращаются.

5. Награждение
5.1. Победитель и призёры Конкурса награждаются дипломами МКУ УО МГО. 



Заявка
участника муниципального этапа областного конкурса фоторабот «Красота природы Кузбасса»

 

Муниципальное 
образование

Фамилия,
имя,

отчество
автора

Класс, место учебы
участника (полное

наименование
организации, адрес,
(код) телефон, сайт,

e-mail)

Организация,
при которой

выполнена работа
(полное наименование,
адрес, телефон, сайт,

e-mail)  

Название работы ФИО
(полностью),
должность,

место работы
руководителя,

телефон,
e-mail

Номинация

      

«___» _____________ 2017 г.  

Руководитель направляющей организации   ________________                           _______________________________                                              
                                                                                                                           Подпись                                                                             ФИО
                                                                                                                 М.П.

Исполнитель: ФИО
Тел. (     ) _____________


